SEXTO.- POR LO ANTERIOR DERIVADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LAS 
PROPOSICIONES SOLVENTES QUE CUMPLEN CON LA DOCUMENTACIÓN Y REQUISITOS SE TIENE LO 
SIGUIENTE: 

A) LA PRIMERA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE GRUPO
CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V. CON UN IMPORTE DE $6´032,077.90 (SEIS MILLONES, 
TREINTA Y DOS MIL, SETENTA Y SIETE PESOS 90/100 M.N.) SIN INCLUIR EL I.V.A 

B) LA SEGUNDA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE MARTIN LAGUNÉS 
MOLINA, CON UN IMPORTE DE $6´333,270.70 (SEIS MILLONES, TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL, 
DOSCIENTOS SETENTA  PESOS 70/100 M.N.) SIN INCLUIR EL I.V.A. 

C) LA TERCERA PROPUESTA SOLVENTE ES LA PRESENTADA POR EL LICITANTE JUAN FRANCISCO 
PERALTA RIVERA, CON UN IMPORTE DE $6´141,064.10 (SEIS MILLONES, CIENTO CUARENTA Y UN 
MIL, SESENTA Y CUATRO PESOS 10/100 M.N.) SIN INCLUIR EL I.V.A. 

POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULO 45 Y 46 DE LA LEY NÚMERO 825 
DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ., ARTICULO 
39 PÁRRAFO QUINTO Y SEXTO DE  LOS LINEAMIENTOS GENERALES Y ESPECÍFICOS DE DISCIPLINA,

[...]

OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $6’032,077.90 (SEIS MILLONES, TREINTA Y DOS MIL, 

1. JUAN FRANCISCO PERALTA RIVERA $ 6´141,064.10  S/IVA 

2. GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V. $  6´032,077.90  S/IVA 

3. MARTÍN LAGUNES MOLINA. $  6´333,270.70  S/IVA 

SETENTA Y SIETE PESOS 90/100 M.N.) MÁS  $ 965,132.46 (NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL, CIENTO 
TREINTA Y DOS PESOS 46/M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO DEL VALOR AGREGADO, LO QUE 
ARROJA UN TOTAL DE $6’997,210.36 (SEIS MILLONES, NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL, DOSCIENTOS 
DIEZ PESOS 36/100 M.N.) 

SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE